平成 24年度 第 1回我孫子市石けん利用推進協議会会議録

開催日時  平成 24年 4月 18日（水） 午後 2時から午後４時

開催場所  市役所分館 大会議室

出席者   委 員：竹中真里子、中村治子、鈴木雅子、井田貴子、一海春代、

柴 勇、今村賢之助

       事務局：商工観光課課長・杉山敦彦、商工観光課課長補佐・飯島洋子

商工観光課消費指導担当・岩脇恭子

傍聴者：無し

1. 開会の辞

2. 委嘱状の交付   商工観光課長が氏名を読み上げ交付に代えた。

3. 委員自己紹介

4. 議事

（1）役員の選出

会 長：竹中真里子氏 （委員からの推薦により決定した）

副会長：井田貴子氏  （委員からの推薦により決定した）

副会長：今村賢之助氏 （自薦により決定した）

（2）平成 22、23年度事業報告

    事務局より資料に基づき事業報告がなされた。

（3）平成 24年度事業計画（案）

事務局より資料に基づき説明された。

・第 27回あやめまつり（6/9）に参加する。

・石けん学習会（夏期）を開催する。

・他の事業も含め承認された

（4）第 37回消費生活展について

・平成 25年 2月 11日（日）、12日（月・祝）

・実行委員として柴 勇氏、中村治子氏を選出した。

（5）石けん審議会委員について

   ・佐藤祐子氏を選出した。

（6）その他

   ・5/12（土）手賀沼流域フォーラム実行委員会主催のイベント参加の呼びかけが

    あった。

            企画：我孫子市消費者の会

内容： アニメ「水と地球」

            「手賀沼は今～暮らしにひと工夫」

            「緑のカーテンをつくろう」

            「カーテンづくりのコツ」相談会

  ・手賀沼流域フォーラムのパンフレットが配布された。

  ・石けんと、石けんのパンフレットを企画の中で配ることが承諾された。

（7）各事業の担当表は後日配布する。

5. 閉会の辞